АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Хилок

Об утверждении плана подготовки объектов жизнеобеспечения к работе
в отопительный период 2024-2025 гг. на территории муниципального

района «Хилокский район» в новой редакции

В соответствии со статьёй 17 Федерального Закона от 06 октября 2003
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27
июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 5 Правил оценки
готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго от
12 марта 2013 года№ 103:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке и оценке
готовности объектов жизнеобеспечения к работе в отопительный период
2024-2025гг. на территории муниципального района «Хилокский район» в
новой редакции (прилагается).

2. Утвердить прилагаемый план подготовки объектов жизнеобеспечения к
работе в отопительный период 2024-2025гг. на территории муниципального
района «Хилокский район» в новой редакции (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление № 330 от 07 июня 2024 года
«Об утверждении плана подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в
отопительный период 2024-2025 гг. на территории муниципального района
«Хилокский район».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район» в информационной сети
(интернет).

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального
опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального
района «Хилокский район» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы муниципального ра
«Хилокский район»

сложение № 1
[установлению

шнистрации
ский район»

р/'й^ ч5С
llffИ ОьЩий \
|!'* §£ t" Г5

муниципального района «Хиле
от /с) .09.2024

Состав комиссии

Председатель комиссии:

Ермолаев Александр Николаевич - заместителя главы муниципального
района «Хилокский район» по территориальному развитию;

Члены комиссии:

Яворская Екатерина Сергеевна - начальник отдела территориального
развития администрации муниципального района «Хилокский район»;

Леонтьева Ирина Викторовна - консультант отдела территориального
развития администрации муниципального района «Хилокский район»,
заместитель председателя комиссии;

Фролова Анастасия Николаевна - консультант отдела
территориального развития администрации муниципального района
«Хилокский район»;

Шестакова Светлана Анатольевна - консультант по жилищному
контролю администрации муниципального района «Хилокский район»;

Петров Роман Николаевич - главный специалист отдела по
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
администрации муниципального района’«Хилокский район»;

Репин Сергей Григорьевич - главный государственный инспектор
забайкальского отдела энергетического надзора и надзора за ГТС
Забайкальского Управления Ростехнадзора;

Руководители предприятий жилищно-коммунальной сферы
муниципального района «Хилокский район» (по согласованию);

Главы городских и сельских поселений муниципального района
«Хилокский район» (по согласованию).

муници
постановлены

№_ QEUjlv, 31211 ного района «
т«Л2 » сентяб]

* .н®^ * .4Г

УТВЕРЖДЁН
м администрации
Силокский район»

ПЛАН
подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в отопительный период
2024-2025гг. на территории муниципального района «Хилокский район»

1. Проанализировать недостатки отопительного периода 2023-2024гг. и
разработать необходимые мероприятия по их устранению.

2. Провести ревизию котельного оборудования, систем теплоснабжения,
водоснабжения, канализационных сетей.

3. Провести опрессовку трубопроводов холодного и горячего
водоснабжения.

4. Разработать графики промывки, опрессовки внутридомовых
инженерных сетей.

5. Ресурсоснабжающим организациям предусмотреть в период
подготовки к отопительному периоду 2024-2025 годов проведение
ремонтных работ котельных, водопроводных, тепловых и канализационных
сетей, чистки котлов, подготовить котельное оборудование к эксплуатации.
Информацию о ходе работ и выполнении данных мероприятий
информировать администрацию муниципального района «Хилокский район».

6. В срок до 01 сентября 2024 года обеспечить аварийный запас
материально-технических ресурсов в эксплуатируемых организациях для
оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ в
отопительный период 2024-2025 гг.

7. Ресурсоснабжающим организациям заключить договора на поставку
твердого топлива на котельные, обеспечить нормативный запас топлива на
котельных в срок до 01 сентября 2024 года.

8. Обеспечить готовность жилищного фонда и других потребителей
тепловой энергии с выдачей паспортов готовности в срок до 15 сентября
2024 года.

9. Провести пробные топки перед началом отопительного сезона 2024-
2025гг.

10. В срок до 10 сентября 2024 года провести практические занятия с
аварийно-восстановительными организациями бригадами по ликвидации
возможных последствий технологических нарушений и аварийных ситуаций
на объектах коммунальной инфраструктуры и энергетического хозяйства.

11. Назначить ответственное лицо за предоставление информации от
муниципального района «Хилокский район» в Министерство жилищно

коммунального хозяйства, цифровизации и связи Забайкальского края
статистической отчетности по формам: форма 1-ЖКХ (зима), форма 3-ЖКХ
(зима), форма 2-ЖКХ (зима).

12. Разработать график проведения проверки подготовки к
отопительному периоду 2024-2025 гг., осуществить данные проверки,
составить акты проверок.